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„Twój własny ślad”

W programie 20-lecie pracy artystycznej muzyka, pisarza i kompozytora Wiktora Okroja, a także spotkanie z
Agnieszką Filipowską i jej psem asystującym Koką, wystawa prac malarskich Stanisława Kmiecika i
niespodzianka muzyczna – Natalia Lewandowska i Krzysztof Filus.

Wiktor Okrój zaczął pisać wiersze i teksty piosenek dzięki inspiracji piosenek z nurtu polskiego
country. Opowiada w nich o blaskach i cieniach swojego życia. Opisując poprzez swoją wnikliwą
obserwację świata otaczającą rzeczywistość, przeplatając to niezwykłą artystyczną wrażliwością.
Mimo trudności wynikających z niepełnosprawności ambitnie dąży do spełnienia swoich marzeń
pojawiając się w różnych miejscach, by dzielić się z innymi swoimi talentami, a także wielką siłą i
radością życia. Będąc ogromną inspiracją i przykładem dla wielu młodych ludzi.

Agnieszka Filipkowska – urodziła się w Zabrzu, ale całe życie mieszka w Gliwicach. Pracuje jako
lektorka języka niemieckiego na Politechnice Śląskiej. Od 2018 roku jest Radną Miasta Gliwice. Walczy
o prawa osób z niepełnosprawnością, całym swoim życiem pokazuje, że bariery są tylko w naszych
głowach. 

Pomysłodawczyni cyklu:

Monika Meleń – reportażystka i dokumentalistka. Stworzyła kilkaset reportaży o tematyce
społecznej, emitowanych na antenach ogólnopolskich i międzynarodowych. Od 2003 roku
nieprzerwanie związana z TVP, pracowała również w rozgłośniach radiowych. Jest autorką filmów
dokumentalnych: Film dla Stasia, Jeden dzień dłużej, Kobieta Skała, oraz reportaży o Krakowie:
Melodia znana jak pacierz, Ognista dusza, Mój sąsiad smok, Dźwięk mojego życia. Na swoim koncie
ma szereg nagród i wyróżnień, wśród nich nagrodę za całokształt pracy, „Za reportaże niosące
nadzieje i przywracające wiarę w człowieka”, którą otrzymała w 2017 roku podczas Festiwalu Sztuki
Faktu w Toruniu.

Życie jest piękne! – cykl spotkań o ludziach pięknych, silnych, pełnych unikatowych pasji, którym
zależy, aby dostrzec ich ambicje i często nietuzinkowy talent, zamiast towarzyszącej im życiu
niepełnosprawności.
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